

Kohvipuu – kapriisne kaunitar

Otsin endale mõni aeg tagasi kena kohvipuu, kuid näib, et talle minu juures ei meeldi. Taim ei kasva ning ka olemasolevad lehed kipuvad kolletuma. Kuidas peaksin oma uue hoolealusega ümber käima?

Vastab JAAN METTIK

Kuigi nii suuri kui väikesi kohvipuid võib lillekauplustes küllalt sageli kohata, näeb kodudes kenasid ja lopsakaid taimi sootuks harvem. Sellel on üks lihtne põhjus – enamikus raamatutes lihtsa toataimena reklaamitud kohvipuu on tegelikult küllalt kapriisne. Troopilise taimena vajab ta edukaks kasvuks sooja ja valget kasvukohta, kõrget õhuniiskust ning viljakat kergelt happelise reaktsiooniga mulda.

Kaks viimast nõuet põhjustavadki kohvipuule kõige sagedamini probleeme. Toa õhk on ülemäära kuiv. Kastes karenda kraaniveega, isegi kui sellel on enne mõnda aega seista lastud, muutub mulla reaktsioon taimele ebasobivaks.

SOOJUST JA NIISKUST

Selleks et kohvipuu teie kodus aastaid kaunina püsiks, tuleb talle luua eluks sobivad tingimused. Esmalt leidke talle valge ning talvel suisa päikeseline kasvupaik. Ideaalne temperatuur võiks olla talvel 16–18 ja suvel 20–25 °C. Suveks kohvipuud õue viia eriti ei tasu, talle jääb seal soojusest vajaka ning ka tuuled kipuvad liiga tegema. Kui siiski ot-

sustate taimet välja suvitama saata, leidke talle soe, tuule ja otsese päikese eest varjatud paik, ilma jahenedes aga olge taimet tuppa toomisega nobe. Kui öised temperatuurid kipuvad 6–8 °C juurde langema, on selleks viimane aeg.

Toa õhuniiskust võiks olla võimalikult kõrge, kuid selle saavutamiseks ei maksa loomulikult pörandat veekihiga katma hakata. Piisab, kui piserdate kord päevas või iga paari päeva järel taimet lehti pehme veega (lubjarikas vesi jätab rohelistele läikivatele lehtedele näotud valged plekid). Suureks abiks on veel, kui paigutate kohvipuu teiste toataimede naabruses ning jälgite, et pott poleks küttekeha vahetus läheduses.

Liiga madala õhuniiskuse juures võivad kohvipuud kiusama tulla kedriklestad.

Kasta tuleks kohvipuud suvel rikkalikult ning talvel mõõdukalt, võimalust mööda ikka pehme vihmaveega.

MULD JA VÄETIS

Mullasegudest sobivad kohvipuule kerge lõimisega turbased substraadid. Poes mulda valides ostke sõnajalgadele ja okaspuudele mõeldud kergelt



Just selline puuke kasvatab meile ka kohviube, mille tömmist me naudime.

happeline segu. Kui tahate aga ise segada, võite selle teha sõnniku- ja lehemullast, kompostist, turbast ning liivast või peenest kruusast vahekorras 1 : 1 : 1 : 1,5 : 1.

Kohvipuu vajab kasvuperioodil kõrget agrofooni ehk teisisõnu – rikkalikult toitaineid. Seetõttu väetage teda aprillist augustini iga paari nädala tagant mõne lehtdekoratiivsetele taimedele mõeldud toalillede täisväetisega. Kui tahate oma taimet vastu eriti kena olla, valige füsioloogiliselt happeline täisväetis, mis on mõeldud rododendronitele ja tsitruselistele.

Sellised väetised aitavad säilitada mulla reaktsiooni ning sel juhul pole vihmaveega kasta enam niivõrd oluline.

Kuidas maasikaamplit ületalve hoida

Otsin kevadel turult roosade õite ning magusate marjadega amplimaasika. Taim kasvas suvel hulga suuremaks, õitses nagu meeletu. Kastsin ja väetasin teda. Marju andis taim korralikult, aga ei kasvatanud võsusid. Oktoobris viisin poti keldrisse, müüja soovitas sedasi. Mis edasi? Kasta või taim rahule jätta? Äkki on tegemist sordiga, mis võsusid ei annagi?

Vastab Polli Aiandusuuringute Keskuse vanemteadur ASTA LIBEK

Võib küll olla nii, et see sort ei kasvatagi võsusid. Näiteks kuumaasikad ei anna enamasti võsusid ning neid paljundatakse seemnetega. Mul on kollektsioonis roosade õitega maasikasort 'Rosalyne', tundub olema remontantsort. Sellele tulevad küll võsusid. Roosade õitega on ka Fragoo sordirühma sort 'Pink', aga see rühm on aretatud amplis kasvatamiseks ning annab ülirohkest võsusid ja tütaraimi.

Külmadeni oleks võinud muidugi taimet veel väljas hoida, sest nii on lihtsam tema eest hoolitseda. Kui hoiupai- gas, keldris või verandal püsib temperatuur 0 kraadi juures, pole ilmselt talve jooksul kasta vaja. Kuid jälgige siiski taimet, kui on oht, et ta hakkab kuivama, siis kaste. Keldris on ju temperatuur enamasti üle nulli. Kindlasti hoiduge üle kastmisest!

